ADNOT. a ¶ Cum plures adde & uide do. Alexan. in q̄ſt. 1. q̄ſt. 1.

inſiciando. §. inſans. ff. de fur. & do. Maria. Soci. in conſil. xxxij. colum. iij. uerſi. inſuper etiam.

AVGV. Tu autem in hac materia adde quōd uera eſt iſta conſuſio, quōd ille qui ludat ad azardū toto uno die, & plures uic, & ludat, & perdit etiam quōd puniatur pro uno delicto: limita hoc uerum, niſi perdidit illam pecuniā quam primō extraxit, & poſtea ſecundō extraxit alia: quia dicitur alius ludus, & tunc bis deberet puniri tanquā in deoibus ludis luſiſſet. Iſta eſt aurea ſententia Bar. in l. Pomponius in negotiis. ff. de nego. geſt. quam ſequitur ibi Bald. Itē limita ſecundō quōd eſt unus ludus, quādo omnes colluſores nunquā reſceſſiſſent. Nam ſi unus ex colluſoribus reſceſſiſſet, & poſtea reuertetur licet ſtatim, tūc diceretur alius ludus, & bis ludens deberet puniri. Ita limitat Ange. iſtā materiā in d. §. inſans. qui tertio limitat iſtā materiā ibi, niſi ſtatutum puniret. inuentum ludere: quia ſi millies fuerit inuentus, tūc pluries debet puniri: & hæc bene nota.

26 *Ludus qui ſit permiſſus.*
27 *Statuto prohibente ludere ſimpliciter, licet ille ludus non ſit proprie turpis, tamen quia reprobus uincens, tenetur uiſto & uia fori & uia poli.*

ANGELVS.

26 * **IN** iſta tamē materia ludi, ego poſtea uidi Bal. in rubri. C. de condictio. ob turp. cau. in uer. uenio ad ſecundū quod de ludo & c. Et dicit quōd alius eſt honoris luſor & laudis amator, & iſte ludus eſt permiſſus: ut ff. ad legē Aquil. l. qua actio. ne. §. ſi quis in colluſtatione. Alius

eſt luſor alieni fraudator, & iſte ludus non eſt licitus: unde ille qui ludat cū monacho qui nō habet proprium, uel cū filioſamil. qui luſit patri pecuniā, uel cum inſtitore qui luſit domino neceſſario ſententia, non ſolū nihil lucratur, ſed furti tenetur. argu. l. ſi feruus cuiuſdā. ff. de condi. indebi. Idem dico ſi luſit cum falſis taxillis: quia furti tenetur nec efficitur dominus pecuniæ. argu. l. falſus. in prin. ff. de furtis. uel ſaltem extra ordinē puniatur & reſtituat pecuniā: quia turpitudō eſt ſolius uincens. Alius eſt luſor nature recreator, & iſte ludus eſt permiſſus: ut in dicta athen. alearum uſus. Alius eſt fortuna tentator, ſeu perſecutor, ut accidit in taxillorū ludo, uel ubi fortuna cum aliquali induſtria commiſcetur: quē ludū quidam dicūt ex accidenti contra bonos mores non per ſe, ſed quaſi ex eo multa mala orientur, blaſphemix, furta, & ſimilia, ut uidemus: unde uidetur quōd iſte ludus ſit turpis ratione cōſequētiæ & accidenti ſibi. Alii dicunt, q̄ ſi ludatur bona fide in parua quantitate ſine magna, ludus eſt permiſſus, & quōd par periculi cauſa: quia uterq; pariter ſubiaceat fortunæ, facit hunc ludū eſſe permiſſum: ſimilis ratio habetur in l. ſi pater puellæ. C. de inoffic. teſta. unde qui bona fide ludat in foro cōſcientiæ, non tenetur ad reſtitutionem, nec confeſſores faciunt de hoc cōſcientiam: quod non eſt uerū: ut ſuprà dictum eſt, & patet in dicta athen. licet Bal. non dicat, ſed ſanctus Thomas dicit, quōd ubi de cōſuetudine eſt licitus, ut eſt in ciuitate mea Aretii in feſto natiuitatis, tunc ſi quis uicerit, non

non aratur ad restitutionē, nec in foro ciuili, nec in pœnitentiā. Idem dicit Io. And. in c. clerici, de uita & honesta. cler. in nouel. & uide Salic. in dicta authen. alcarū usus. qui recitat uerba Ioan. And. * Si ergo non permitteretur, sed loci statutū ueraret ludere simpliciter, uel etiam puniret ludentes, licet iste ludus nō sit propriē turpis, tamen quia reprobatu est uincens uicto tenetur & uia fori & uia poli ut dicta authen. Et si nesciret cui uicerit, debet erogare in pauperes: ut extrā de Iude. c. cum sit. & ita dicit ibi Bald. & hoc ibi sequitur. Ego autem latius suprà dixi: unde dic, ut suprà dictū est, quod uerius puto. Ad unū aduertas, si statuto dicatur, quicunq; fuerit inuentus ludere, uel ad ludum azardi & similia, an intelligatur inuentus & captus per familiarium, uel simpliciter inuentus: dic ut dicam infrā in glos. super uerbo, dictus Andreas armatus & c.

A V G V. Tu autem in hac materia adde inquantū suprà tactū est, an hodie alcarum usus sit permissus, & quo ad forū iudiciale, & quo ad forum poli, quod nemo est qui latius tangat istū passum, nisi Ioan. And. in d. c. clerici. extrā de uita & honesta. cler. qui dicit, quod dicta authē. alcarum usus. hodie & per consuetudinē non obseruatur: & ista consuetudo excusat ludentē, ut nō teneatur uincens quo ad forū iudiciale ad restitutionem, & ista consuetudo potest iuari: quia sicut uincens in ludo qui consistit in ingenio, ut in ludo scachorū uincens nō tenetur ad restitutionē, ita & in isto ludo qui partim consistit & in ingenio & in fortuna: quia

ratione mixturæ multa permittitur, quæ aliās nō pmitterentur, per sacris. extrā de sepul. dicit tamē prædicta nō militaret in eo qui uiceret filiofamil. uel infortior, uel in nacho, uel illi cui bonis esset interdictum, uel aliās administratio interdicta: unde cōcludit, secūsd. Host. in summa de excels. prædict. j. uer. cleric. quod uincēs multo do teneatur ad restitutionē: dicitur do nec cū salis taxillis, nec præ ludatur, & cessant blasphemie & turpia, quæ euenire solent in ludo. & dicit, q; nec cōfessores faciūt confessionem. quæ cōclusio, an sit uera, uel per Car. & d. Abb. & latius perlect. ibi, in d. c. clerici. quam opinio in materia ego approbo, & ceteris nemo in hac materia latius uisus sit & meli⁹ quā Imo. in d. c. clerici & in d. l. si quis cū seiret. Sed ubi locutus est in d. c. clerici. quia uer. facio differentiā inter ludum azardi & ludum azardi. An autē id quod dicitur in parua siue in magna quantitate ueniat in restitutione. uide d. dixi suprà in proxi. add. & ante uincitur in festis natiuitatis ueneris restitutionē: ad Car. in d. c. cleric. de cuius opi. facit mentionē de Imo. in d. c. cleric. Item add. licet Bal. in rub. C. de condic. ab. cau. nesciuerit allegare decem de beati Tho. in hac materia: tamē allegauit ipsū in d. authē. alcarum usus. & eius uerba de uerbo adhibum posuit & bene fecit, quia dō nostri canon. & legisse in hac materia uario modo referit & intelleg. Io. Cal. & Imo. in d. c. cleric. & nella declarat in litera l. in uerba

das. dic ut ibi per eos. Sed nullo pacto in omnibus istis nō recedatis ab opinione Imo. in d. c. cleric. quicquid dixerit Anto. de but. in d. c. cleric. & in c. quia pleriq; extra de immo. eccle. & hæc sufficiant pro nunc in ista materia.

S V M M A R I V M.

I niuria illata alicui capiēdo per uesimenta, an dicatur iniuria personalis.

PER PANNOS siue^a caputiū capiēdo dictum stochochum quæ habebat ad larus euaginauit & ipsum. * An talis dicatur iniuria personalis & illata in corpus, Barto. posuit in pluribus locis, scilicet in l. sed est. per illum text. ff. de iniur. & in l. j. §. hoc autem edictū. ff. de ope. no. nuncia. & ibi Imo. in l. licitatio. §. q. illicit. ff. de pub. & Floria. in l. si seruus seruū. §. rupisse. ff. ad leg. A qui. & l. j. §. hæc autem uerba. ff. de his qui deie. uel effu. & uide Bal. in l. ad testium. §. si. ff. de testa. & in dictis locis Bar. cōcludit, quod dicitur iniuria personalis & illata in corpus, & maxime quando est odium rauonabile. Guil. de cu. & Bal. in l. si qua per calūniam. C. de epis. & cler. faciunt differentiā, an dicatur offensa^b personalis uel offensa in personam: quia scindere uestes dicitur offensa personalis, nō autem in personam: quia offensa in personā dicitur, quoties persona tangitur, uel quod affixum cohareret personę, ut in capillis. & idē not. Bar. in d. §. quod illicite. ubi latē uideas ut scias formare accusationē uel inquisitionem, & etiam si statutū puniret delictum cōmissum in personā, an tunc illo casu teneatur pena statutū.

A D N O T. a Caputium. Adde tu quod appellatione caputiū ueniat uel sit. & uide Alex. in consi. r. in ij. uol. B. **¶** Offensa. Adde tu quid sit offensa & quotuplex: & uide Pau. de ca. in consilio cccij. & cccxxix. & ibi an frangens ostium ut cognoscit mulierē, dicitur in ferre uim personalem: & uide Alex. de Imo. in consi. cxxij. in ij. uol. ubi an pax dicitur rubt. a per raptum filie eius cū quo fuit facta pax: & per Ro. in cōsi. clxxxij. & cclv. & siate statuto quod offendēs puniatur certa pena, an habeat locum in eo qui offendit negligendo. uide Ang. consi. lxxij. Ber.

A V G. Tu autem in hac materia adde, quæ ego latē & remissiuē dixi in l. j. §. hoc edictū. ff. de ope. noui nun. & uide & adde Ia. de are. in l. si quis in graui. §. si quis. ff. ad Silla. & Bal. in l. j. §. hæc uerba. ff. de his q. deie. uel effu. & omnino ibi Bal. in add. & per Inno. & Ioan. an. Anto. de but. & docto. in c. nuper extrā de senten. excommu. & uide Bal. in rubri. solu. matrimo. in ii. colum. latē per Ro. in dicto §. illicite. qui dicit, quod propriē est iniuria personalis, quando persona propria offenditur. Et ideo si aliquis ponitur in carcerem priuatum, est iniuria personalis: & ideo uera est sententia Inn. in dicto c. nuper. pro quo uidetur casus in c. j. §. si quis aliquando. cum §. sequen. de pace tenen. & eius uiolato. & ideo dicit ibi Roma. etiam quæ uera est ista conclusio, quod licet iniuriatio uerbalis dicatur offensa simpliciter modo sumpta: attamen non dicitur offensa in personam, & dicit quod in hoc est casus in l. omnes. §. præterea. C. de epis. & cle. inducendo illum text. hoc modo: quia ille text. inter ista duo

loquit

loquitur alternatim: & hoc not. Adde Albe. de Rosa. in ij. parte statutorum quaestio. xlix.

1. Iniuria illata fratri meo, an dicatur iniuria personalis quantum ad me. & quando dicatur fieri iniuria personae alius alicui.

ANGELVS.

2. * QVAER O, an dicatur offensio personalis si fratri meo infertur iniuria. Bar. in l. si stipulatus. §. Chryfogenus. in fi. ff. de uerbo. ob. dicit quod non: quoniam sunt certa persona per quas dicitur offendi, inter quas non est frater: ut l. j. cum seq. ff. de iniur. Item tunc mihi dicitur fieri iniuria, quando nomine meo mihi competit actio: ut l. in testamento. de manu. testa. sed non nomine meo, sed fratris mei nomine competit actio, ergo non dicitur offendi personaliter. Ang. ibi tenet contrarium per titu. in uerbis seu. an ille qui interfecit fra. domi. sui. c. j. Sed Imo. in d. §. Chryfogenus. dicit quod illud capi. est contra Ange. quoniam ibi dicitur, quod si interfecit fratrem domini, non reddit feudum ad dominum, & tamen si iniuria fieret domino, rediret ad eum: ut in c. j. quae sint cau. seu. amit. & sic per iura sua tenet opinio. Bart. Ego autem dico quod ego sum offensus, & iniuria dicitur personalis, licet non in personam mea: ut dixi supra, secundum Guil. Bart. & Bal. nam negari non potest, quin ego sim prouocatus ad iracundiam: ergo dico offendit offensione personalis: ut d. l. in testamento. uide omnino Bart. in l. j. ff. de his quib. ut indig. qui elegat. loquitur. & opinionem Bar. tenet ad litteram Bal. quib. mod. seu. amit. c. j. §. similiter. dic ut ibi.

ADNO. a Chryfogenus. de & uide Alex. ibi limitantem opi. ber.

AVG. Tu autem in hac materia adde Rom. in l. licitatio. §. quod licite. ff. de pub. & uide Bal. in l. j. C. si qua. pred. po. Et de dicta Ioan. an. in regula. fructu. mercu. extra de reg. iur. Et in ista materia quando dicatur offensa committi, uide Bar. in l. quida cum frater de her. insti. & ibi p. Bal. Ang. & doct. & Bar. in l. cum te. C. de testam. Bal. in l. si qua per calumniam. C. de epis. & cleri. & in l. solam. C. de libe. causa. & per doct. in clem. de pccnis. Ange. in consi. suo. moder. in q. nostra principi. lat. p. prferunt in d. §. Chryfogenus. ulu. quaestio.

SVM MARI VM.

1. Admenatio cultelli, bastoni, an inueniens, etsi non percutiat, an inueniens.

ADMENAVIT contra actum Titium. * Na ista solus admenationis cultelli, bastoni, uel manus, etiam si non percutiat, tamen est punibilis: ut est et in regula. & ibi Bar. in litem apud Labeonem §. si quis pulsatus. ff. de iniur. not. sed forte in casu nostro admenationem secutum fuerit, & de uulnere punitur, unde quod de admenatione punire debeatur, sicut de insultu diximus tenet enim de admenatione, quod ea non est secutum uulnere: unde per doct. ex forma statuti esset maior poena de admenatione quam de percussione: ut supra dixi de insultu in q. super uerbo, in insultum &c. punire de admenatione sicut de percussione, quod not.

AVG. Tu adde, quod Ang. in dicto §. si quis pulsatus. in dicta litem apud Labeonem. fatetur in hoc illud §. esse singularem & non esse alibi, & dicit, quod proprie illa dicitur admenatio, quando aliquis manum contra alium leuat, uel uerberaturus, uel percussurus, sed quia non uerberat, nec percutit, non tenetur iniuriarum directa, sed utili: & dicit hoc esse utile propter statuta, quae dicunt quod percussus puniatur in decem: nam si non percutit, sed admenat, tenetur utili ex illo statuto non ad tantam poenam: quia non consummavit actum: ut plenè no. in l. si quis non dicam rapere. C. de epis. & cler. Sed aduerte: quia dubito de ista decisione, in quantum loquitur de statuto: quia statuta poenalia regulariter extra casus suos non debent extendi, in regula, odia. extra, de regu. iuris. cogita.

1. Pater percussus filium, propinquum propinquum, maritus uxorem, dominus seruum, uel magister discipulum, an teneantur.

ANGELVS.

2. * QUID autem si pater percussit filium, uel propinquus propinquum, uel maritus uxorem, uel dominus seruum, uel magister discipulum, an teneantur: uide l. j. C. de emendatio. seruo. & l. j. de emendatio. propinq. & utrobique no. per gloss. & doct. & in l. iij. §. si magister. ff. ad legem Aquiliam. & ibi Barto. & Floria. ubi Barto. conchidit, quod debet articulare, quod tunc monebat, corripere, uel instruebat eum, & ex qua ratione instrumenti cum quo percussit, & percussione qualitate praesumetur, an animo admonitionis, & sic no

teneatur: an causa delinquendi, & sic tenetur: quibus probatis percutiens debet absolui, uel deferri iuramentum purificationis, quod dicit semel fuisse obseruatum Perusii.

ADNOT. a Seruum. Adde tu qualiter sit permissa castigatio seruorum domino & uide Alex. in consi. lxxxv. in ij. uol. & de magistro castigante discipulum. uide Bar. in consi. ciiij. Ber.

AVG. Tu omnino adde Bal. Angel. & Sali. & doct. in d. l. j. C. de emendatione seruorum, & in dict. l. j. C. de emendatione propinquo. & dicit Angel. in d. l. j. C. de emendatio. propinquo. quod magistri mechanici hoc faciunt, & alii magistri scholarium, sed non magistri, & doctores legum, & canonum qui non corrigunt discipulos suos, quos non habent in potestate sicut alii magistri, an autem maritus possit uerberare uxorem: uide Ioan. And. in addi. Specu. in rubri. in tit. de iniuriis. Bart. in l. cum scias. C. de agricolis, & cen. & tex. in auth. sed hodie uerberato. C. de repudiis. & ibi doctores, ubi non licet marito sine causa sultibus cedere uxorem. uide tex. in auth. ut cum de appellationibus. cognof. §. quia uero. quid liceat mulieri diuiti si maritus ea flagellat.

SVM MARI VM.

1. Uulnerare & percutere quomodo distinetur.

1. Uulnus dicatur an percussio si ex percussione facta est tumefactio.

ET ipsum Titium percussit, & uulnerauit una percussione, & uulnerare in pectore, ex qua. Inter ista est magna differētia: nam uulnerare siue uulnus proprie est, quando fit scissura, uel separatio in corpore: ut est text. ad litteram: &

ram: & ibi Floria. in l. si feruus feruū.
 §. rupisse ff. ad legem Aquiliam. per-
 cedere autem siue percussio est etiā
 sine scissione corporis: ut ibi habe-
 tur: dummodo carnem tangat: quia
 percutere, est cutem tangere: ut ibi,
 & in l. libellorum. in prin. ff. de accu.
 unde sit cautus iudex, quando nō est
 scilla caro, quod non dicat in inquisi-
 tione uulnerauit, sed dicat percussit.
 * Quid autem si ex percussione fa-
 cta sit tumefactio, an dicatur uulnus,
 uel percussio? Respond. aut ex tali
 tumefactione fit scissura carnis latēs,
 licet nō appareat, uel oportet quod
 per medicum scindatur: quia facit sa-
 niem subtus, siue latenter, tunc etiā
 dicitur uulnus, aliās non dicitur uul-
 nus, sed percussio. ita no. dicit Barto.
 in l. prætor. §. qui atrocem, ff. de ini-
 iuriis.

ADNOTA. ¶ Siue uulnus. Ad
 de Federic. consil. lviij. ubi quod si testes
 dixerunt, quod Titius percussit Seium
 cum sanguinis effusione, an necessariū sit
 intelligendum, quod fecerit uulnus, &
 quid sit uulnus, & quando processit tu-
 mefactio, uide Cap. in consil. xli.

A V G. Item adde, quod licet uul-
 nus sit, quando est scissura, tamen si
 scissura esset facta cum ungue, non
 dicitur propriè uulnus, quando sta-
 tutum puniret facientem uulnus. Ista
 uidetur esse decisio Ang. si rectè eius
 uerba ponderentur, in l. si pignore,
 §. furem, ff. de furt. Nec mirum: quia
 statutum puniens uulnus nō uidetur
 uelle punire uulnuscūlū: ut pulchre
 declarat Ang. in l. extat. ff. quod me-
 cau. qui ponit differentiam inter fe-
 rire, & uulnus, & cicatricem. facit tex.
 in l. j. in fi. ff. ad Silla. & Bar. in l. edita.
 C. de eden. & per doct. in l. j. C. de p.

dil. actio. & etiam uide Bar. in l. si ge-
 mina. in fi. ff. arbor. furt. cesar. ubi
 differentiam inter uulnus, & percus-
 sionem: & ibi omnino uide Ang. qui
 ponit, an parua scissura dicatur uul-
 nus. & Bal. in l. si prædium. C. de re-
 edict. qui uult, quod modica scis-
 sura non dicatur uulnus: & dicam in
 in gl. una alia percussione, in pen-
 additio. & pulchra uerba de uulne-
 nere, uide per Bar. in consil. suo cū
 incipien. contra Titium processit
 fuit. uide Oldra. in consil. suo l. iij.
 ponit differentiam inter percus-
 sionem, & uulnus, & sanguinis effu-
 sionem, & ibi decidit si est probatum
 percussisti me cum spada cum sangui-
 nis effusione, propter hoc propriè
 est probatum uulnus. adde de
 in tracta. synd. q. cxxxv. qui
 doct. Bar. in d. §. atrocem. & dicit
 si sanguis exiuit in modica quanti-
 te, quod non præsumitur de percus-
 sione cum sanguine. & dicit, quod
 dicum uulnus non habet in se, &
 finem. Et dixit idem Catal. q. cii. quod
 appellatione uulneris, nō uenit per-
 cussio faciens tumorem sine emul-
 sione sanguinis: casum allegat
 dicit singula. in l. si feruus feruū,
 rupisse. ff. ad leg. Aquil.

¶ Vnico actu & ictu inferentis si plura
 resultat uulnera, puta cum bidentis, quod
 modo punietur inferens.

ANGELVS.

* QUID si ex uno ictu, & admi-
 ferentis resultat plura uulnera: ut
 quia cū bidente percussit Bar. in l. i.
 gemina. ff. arb. fur. cæf. dicit, quod uerba
 statuti sunt aduertenda: quia aut dicitur
 si quis admenauerit, & tūc si uno ictu
 & admenatione plura uulnera infer-
 rūtur, pro una tantū tenetur. Si uero
 q. c. c.

considerat actū, prout inferitur in ali-
 quē, ut quia dicit, si quis aliquē percuf-
 serit, tunc Iaco. de Are. dicit aut statu-
 tum dicit, quod pro percussione, aut p
 uulnere. Si pro uulnere, & tunc quot
 sunt uulnera pro singulis tenet. aut
 dicit, si quis percussit, & tūc pro uno
 tantum tenetur: quia unus est actus p-
 cutiendi. Sed Bar. ibi in hoc casu di-
 cit, quod imò pro pluribus punietur: quia
 statutum cōsiderat actum, qui infer-
 tur in aliū qui non pōt considerari,
 ex parte agētis, quin consideretur ex
 parte patientis: & ideo pro pluribus
 tenetur. Sed opi. Iac. de Are. cōiter te-
 netur: ut no. Floria. in l. iij. ff. de leg.
 Aquil. uide omnino loā. and. in mer-
 cur. in c. delictum, de regul. iur. in vj.
 ubi uidet aliter loqui quā Bar. Ego
 autem in practica semper uidi obser-
 uari opi. Iaco. Et prædicta secundum
 Bart. ibi sunt uera, quā sunt uno ictu,
 secus si successiue: ut si percussi in ca-
 pite, & descēdit in spatulis, postea in
 crure, licet fiat uno ictu tantū: quia suc-
 cessiue fit, pro omnibus tenetur: ut l.
 ter enixa. ff. de uerbo. sign. Et idem si
 uno ictu in pluribus digitis: quia p plu-
 ribus delictis, quia loca sunt distincta,
 tenetur: ut l. de pupillo. §. qui nūciat.
 ff. de oper. noui nunc. Si autē percussit
 aliquē, & fregit os, & os fractū facit
 uulnus, an de utroq; teneat. Respōd.
 quod duo sunt uulnera, & de duobus po-
 test puniri, si autē de osse fracto, & nō
 de simplici uulnere inquireretur, nō
 posset postea de præcedenti uulne-
 re puniri: quia uulnera præcedentia
 tendunt ad frangendum os, ideo de
 solo illo tenet. I. si feruus feruū. §. si
 illū. cōiuncta l. illud. ff. ad leg. Aquil.

ADNOTA. ¶ Cum bidente.
 Tu adde & uide Bal. in consil. clxxvj. in v.

uol. & si quis uno ictu cū instrumēto non
 bifurcato faciat duo uulnera, an debeat
 de ambobus puniri, uide Ang. in cōf. cxc.
 ubi ponit de illo qui fuit inquisitus à ius-
 dice Pifano de uulnere in suspicio dextro
 si soluit condemnationē, an possit ab alio
 iudice inquiri de uulnere in suspicio si-
 nistro. & uide Bal. in consil. cix. in ij. uol.

A V G. Tu autem in hac materia
 adde, quod Ange. in d. l. si gemina. indi-
 stinctè approbat dicta Bar. in hac ma-
 teria. Sed adde Alber. de Rosa. in ij.
 parte statuto. q. xxij. & qā latius exa-
 minauit istam materiā Alber. de Ro-
 sa. in ij. parte statuto. q. xxxvij. quæ in-
 cip. septima questio est, si quis uulne-
 rauit aliquē cum forpice, uel furca, q
 dicit in hac materia, quod doct. antiqui
 communiter tenent, quod pro uno
 uulnere tantū quis debet puniri, quan-
 do cū forpice, uel furca uulnerauit:
 quia unus est ictus, & ab eodē instru-
 mento processerunt, per d. l. si gemi-
 na. & quod ibi glo. & leg. Gandi. in
 tracta. maleficiorum. hoc uoluisse in-
 titu. de pœn. percussis, & insultu. uer.
 sed pone, aliquis percussit. & quia ab
 una radice ista processerunt, ergo
 una l. tolluntur & c. l. si. C. de nup. Sed
 dicit ibi Alb. quod putat, quod puniatur
 p duobus uulneribus: constat enim,
 quod sunt duo uulnera, & quo ad dolo-
 rē, & quo ad expēsas, p ea q ipsemet
 Albe. disputauit in ij. parte statuto. q.
 xxix. quæ incip. statuto cauetur, quod
 si quis aliquē percussit, cōdemnetur
 in centum. Si uerò percussit in capi-
 te in cc. Modo aliquis percussit ali-
 quem in capite, & in manu simul u-
 no ictu, an debeat condemnari bis.
 & in questione nostra princip. dicit
 Alber. quod aliās daretur materia fa-
 bricandj arma, ex quibus uno ictu

plura uulnera possent inferri. Non obſt.d.l.ſi gemina. quæ dicit, quod ſi iunctura duarum arborum apparet ſupra terrâ, una eſt arbor ex quo arguitur, qđ forpex, uel furca bifurcata eſt unum inſtrumentum, ex quo cõcludunt, quod unum eſt uulnus: quia iſta conſequentia eſt falſa: quia licet ſit unum inſtrumentum bifurcatum, tamen ſunt duõ uulnera. Nam etiam ex uno enſe uno iđu pnt fieri duo uulnera, unum in capite, aliud in brachio, qđ exponeretur pro defenſione capitis, & idem poſſet contingere in una ſagitta qua percuteretur q̄s in brachio tenente clypeum, & ſagitta ultra penetraret, & tráſiret ad aliã partẽ corporis, & ſic eſſent duo uulnera. Si ergo iſta ſunt in inſtrumento non bifurcato, multo magis bifurcato, dicit tamen, quod iſta ſua concluſio eſt cõtra communem opinionem, cogita. Adde etiam dicta Bal. in l. quicunq; . C. de ſer. fugi. & limita p Ang. in conſ. ſuo clxxxij. inci. Titius fuit inquiſitus per iudicem Piſanum.

* *Fugiens ſi cadat, & ſe uulncret, an inſequẽs teneatur de uulnere, & ſi percuffit tein cerbellaria, & ex tali percuffione ſit uulnus in fronte, an percutiens dicatur uulneraſſe, & quid ſi eodem loco bis percutiã.*